
 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

W SPRAWIE PRZYSTĄPIENIA GMINY CIESZYN DO REALIZACJI PROGRAMU 

„ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ” – EDYCJA 2019 – 2020 

REALIZOWANEGO ZE ŚRODKÓW SOLIDARNOŚCIOWEGO FUNDUSZU 

WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

 

 

W październiku 2019 roku gmina Cieszyn złożyła wniosek o środki finansowe na usługi 

asystenckie dla 6 osób niepełnosprawnych, w ramach  Programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” – edycja 2019 – 2020, realizowanego ze środków Solidarnościowego Funduszu 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych.  

Gmina zawnioskowała o kwotę 80.500,00 zł, w tym 64.800,00 zł na wynagrodzenia dla asystentów 

(2160 godzin x 30,00 zł), 15.300,00 zł na zakup biletów komunikacji publicznej i ubezpieczenie 

asystentów oraz 400,00 zł na obsługę Programu.   

W listopadzie 2019 roku wniosek gminy został zakwalifikowany do Programu. Środki przyznane na 

dofinansowanie realizacji Programu wynoszą 100% wnioskowanej kwoty. 

Program ma na celu: 

 wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla pełnoletnich osób 

niepełnosprawnych, posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności, wydawane na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo 

orzeczenie równoważne do wyżej wymienionych; 

 możliwość skorzystania przez osoby niepełnosprawne z pomocy asystenta przy wykonywaniu 

codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym; 

 ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz stymulowanie osoby niepełnosprawnej do 

podejmowania aktywności i umożliwienie realizowania prawa do niezależnego życia; 

 przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu na niepełnosprawność oraz wykluczeniu 

społecznemu osób niepełnosprawnych, umożliwienie osobom niepełnosprawnym uczestnictwo 

w życiu lokalnej społeczności np. poprzez udział w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, 

rozrywkowych czy też sportowych. 

Usługi asystenta mogą świadczyć: 

 osoby posiadające dyplom potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w zawodzie asystent osoby 

niepełnosprawnej;  

 osoby z wykształceniem przynajmniej średnim posiadające, co najmniej roczne, 

udokumentowane doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom 

niepełnosprawnym. 

Usługi asystenta w szczególności mogą polegać na pomocy asystenta w:  

 wyjściu, powrocie oraz/lub dojazdach w wybrane przez uczestnika Programu miejsce (np. dom, 

praca, placówki oświatowe i szkoleniowe, świątynie, placówki służby zdrowia i rehabilitacyjne, 

gabinety lekarskie, urzędy, znajomi, rodzina, instytucje finansowe, wydarzenia kulturalne, 

rozrywkowe, społeczne, sportowe); 

 wyjściu, powrocie oraz/lub dojazdach na rehabilitację i zajęcia terapeutyczne; 

 zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika Programu przy ich realizacji; 

 załatwieniu spraw urzędowych; 

 nawiązaniu kontaktu/współpracy z różnego rodzaju organizacjami;  

 korzystaniu z dóbr kultury (tj. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy). 

W czasie korzystania z usług asystenta nie mogą być świadczone usługi opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 



społecznej, a także usługi, o których mowa w innych Programach Ministerstwa Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej, między innymi Programie „Opieka wytchnieniowa”. 

Usługi asystenta mogą być realizowane przez 7 dni w tygodniu, w godz. 7:00 – 22:00, 

w  uzasadnionych przypadkach godziny wykonywania usług mogą zostać zmienione. Limit godzin 

usług asystenta przypadających na 1 uczestnika Programu wynosi nie więcej niż 30 godzin 

miesięcznie.  

Uczestnik Programu za usługi asystenta nie powinien ponosić odpłatności. Koszt jednej godzinny 

zegarowej wynagrodzenia z tytułu świadczenia usług asystenta nie powinien przekroczyć 30 zł. 

 

Zgodnie z założeniami Programu do zadań gminy należy podjęcie uchwały w celu realizacji 

Programu. W związku z powyższym przygotowany został stosowny projekt uchwały, który 

podlegał konsultacjom z mieszkańcami Cieszyna, zgodnie z Uchwałą Nr XXXV/340/17 Rady 

Miejskiej Cieszyna z dnia 29 czerwca 2017 roku w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji społecznych z mieszkańcami Cieszyna. Konsultacje społeczne z mieszkańcami 

Cieszyna odbyły się w terminie od 27 grudnia 2019 roku do 8 stycznia 2020 roku. W wyznaczonym 

terminie nie wpłynęła żadna uwaga ani opinia w sprawie projektu uchwały. 

 

 

 


